Договор №1

 на оказание платных оздоровительных услуг

г. Белгород                           «____» ________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ровесник»

г. Белгорода, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рощупкина Александра

Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий «Договор», далее «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель оказывает Заказчику услуги, определенные в п. 1.2. настоящего Договора,

а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги, в порядке, установленном Договором.

1.2.  Исполнитель оказывает следующие платные оздоровительные услуги:

  - предоставление ____ дорожки в плавательном бассейне в период с «__» _____ 2025

года по «____» __________ 2025 года __ раз в неделю. Посещение осуществляется по следующим

дням недели: _____________________. Возможность использования в указанное время гардероба,

душевых комнат.

 1.3.  Стоимость 1 (одного) занятия для группы платных оздоровительных услуг составляет

_______ (____________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

1.4.  Количество потребителей услуги: на 1 (одной) дорожке в плавательном бассейне

должно находиться не более 8 (восьми) человек.

2. Срок Договора

2.1.  Договор вступает в силу с «____» __________ 2025 г. и действует до «____» _________

2025 г, а в части финансовых обязательств - до полного их выполнения сторонами.

3. Стоимость услуги и порядок ее оплаты

3.1  Цена Договора  составляет _________ рублей (_______________________ рублей).

3.2  Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.3.  Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

3.4.  Оплата оказанных услуг производится «Заказчиком» ежемесячно в срок не более 10

рабочих дней после фактического оказания услуг «Исполнителем» и подписания сторонами акта

приёмки оказанных услуг (без претензий) путем перечисления на банковский счет, указанный в

адресах и реквизитах Сторон Договора, в размере цены, указанной в п.3.1 Договора.

3.5.  Исполнитель ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предъявляет

Заказчику счет на оплату оказанных услуг и акт об оказании услуг.

3.6.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

3.7  Источник финансирования: Бюджет городского округа «Город Белгород».

4. Порядок, сроки и условия оказания услуг

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Обеспечить оказание услуг, указанных в п. 1.1 Договора.

4.1.2. Оказать услуги в установленные в п. 2.1 Договора сроки.

4.1.3. Оказать услуги по Договору лично, своими силами и средствами.

4.1.4. Оснастить Заказчика необходимым спортивным оборудованием для пользования

услугой.

4.1.5. Предоставлять Заказчику требуемую информацию, непосредственно связанную с

вопросами по оказанию услуги.

4.1.6. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора

осуществить действия в порядке, предусмотренном пунктом ч.20.1 ст. 95 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. В случае получения претензии по ненадлежащему оказанию услуги (неисполнению

обязательств, несоблюдению порядка оказания услуги) направить Заказчику в письменном виде

свои пояснения и возражения не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента получения

претензии.

4.2.2. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями Договора.

4.2.3. Требовать от Заказчика исполнения возложенных Договором обязательств.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Для осуществления контроля за оказанием услуг и принятия оперативных решений

назначить приказом уполномоченного представителя – ФИО, должность имеющего право:

-  присутствовать при оказании услуг;

-  производить мероприятия, обеспечивающие контроль за качеством и объемом оказываемых

услуг;

-  принимать оказанные услуги;

- осуществлять иные полномочия по осуществлению контроля за оказанием услуг.

4.3.2. При получении услуг обеспечить рациональное и эффективное использование

спортивного оборудования и инвентаря, принадлежащего Исполнителю.

4.3.3. Не допускать порчи имущества Исполнителя, выполнять правила противопожарной

безопасности. При наличии вины в причинении материального ущерба нести ответственность по

правилам, установленным законодательством Российской Федерации.

4.3.4. При получении услуг эксплуатировать спортивное оборудование в соответствии с

необходимыми требованиями к условиям безопасности их эксплуатации, не допускать к работе с

этим оборудованием лиц, не имеющих специальной подготовки (в случае ее необходимости);

4.3.5. Неукоснительно исполнять распоряжения ответственных лиц Исполнителя, которые

касаются исполнения Заказчиком Договора

4.3.6. Производить расчеты за услуги по настоящему Договору.

4.3.7. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы, правила пожарной и электробезопасности.

4.3.8. При получении услуг нести ответственность за жизнь и здоровье занимающихся.

4.3.9. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора

осуществить действия в порядке, предусмотренном пунктом ч.20.1 ст. 95 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Вносить Исполнителю жалобы и предложения по оказанию услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных

Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных Договором, виновная сторона возмещает стороне возникшие вследствие этого

убытки

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Исполнитель

вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства по оплате начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате. Неустойка устанавливается

в размере 1/300 действующей на каждый день просрочки ключевой ставки Банка России от

просроченной суммы за каждый день задержки.

5.4. Спортивное оборудование, аппаратура, инвентарь, выведенные из строя вследствие

нарушения правил эксплуатации, восстанавливаются за счет виновной стороны.

5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами или в порядке,

предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Изменение и дополнение Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и

дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных

соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой

частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора, в соответствии с гражданским

законодательством в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

6.3. Любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно

предупредив об этом другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней.

6.4. При расторжении Договора Заказчик обязан принять фактически выполненные

Исполнителем на момент расторжения Договора услуги надлежащего качества.

7. Порядок урегулирования споров

7.1.  Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его

изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны разрешают путем

переговоров, а достигнутые Договоренности оформляют в виде дополнительных соглашений,

подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

7.2.  Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются

в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – десять рабочих дней со дня получения

претензии.

7.3.  При не урегулировании спорных вопросов в процессе переговоров и претензионном

порядке, споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на

русском языке, по одному для каждой из сторон.

8.2.  Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они

совершены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами

Сторон.

8.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и платежные реквизиты сторон

Исполнитель:

 Заказчик:

МБУДО «Ровесник»

Адрес: 308023, г. Белгород,

ул. Железнякова, д. 4

ИНН 3123025466

КПП 312301001

р/с 03234643147010002600

БИК 011403102

к/с 40102810745370000018

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД //УФК по

Белгородской области г. Белгород,

КФБО г. Белгорода (МБУДО «Ровесник»),

л/с 20871035162

Директор

_________________ А.Н. Рощупкин

М.П.

Директор

________________

М.П.

Приложение № 1

к Договору возмездного оказания услуг № _

от «__» ______________ 2025 г.

ГРАФИК

оказания услуг

№

п/п

Дни недели, по которым

оказывается услуга

Время оказания услуги

в течение дня

(часы-минуты)

1  пятница С 0.00 до 0.00

Исполнитель:

Заказчик:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Ровесник» г. Белгород

Директор

_________________ А.Н. Рощупкин

М.П.

Директор

________________

М.П.

	2.1.  Договор вступает в силу с «____» __________ 2025 г. и действует до «____» _________ 2025 г, а в части финансовых обязательств - до полного их выполнения сторонами.
	5. Ответственность сторон